Prefeitura Municipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

GP 544/2025 Hanhaém, 30 de outubro de 2025.

Senhor Presidente,

Em atenção aos termos do Requerimento nº 244, de 2025,
de autoria do ilustre Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda, junto ao
presente estou encaminhando a essa Egrégia Casa Legislativa as informações
prestadas pelo Departamento de Proteção Social Especial, órgão da Secretaria de
Assistência, Desenvolvimento e Inclusão Social.

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

Atencigé

CIPAL DA ESTÂNCIAE NTANHAEM TIAGO RODRIGUES

PROTOCOLO Prefeito Municipál

pecetidoem 20) 40/25
Cn.

d6

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Edinaldo dos Santos Barros
nn Pros a AZ GV aa RREA DER adPSTee VE

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003900310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PREFEITURA DE ITANHAÉM
ESTÂNCIA BALNEÁRIA | ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL

Itanhaém, 28 de outubro de 2025

Memorando 811/2021 - SRC

À SADIS - Secretaria de Assistência, Desenvolvimento e Inclusão Social

A/C Sra Secretária Márcia Galdino Alves
ASSUNTO: Indicação nº 244, de 2025 da Câmara Municipal de Itanhaem.

Informo que, no momento não há por parte do governo federal e ou estadual, linha
de cofinanciamento aberta para implementação e implantação do serviço mencionado, ainda que
dentro das fichas orçamentárias da SADIS — Departamento de Proteção Social Especial, não dispomos
de recursos para implementação e execução, sendo necessária suplementação de recursos do

tesouro,

Sem mais

ASP)
Silvaris Rodrigues ta
Diretora de Departamento/Proteção Especial

Fone (13) 3421- 1300

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003900310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003900310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003900310033003A005000

Assinado eletronicamente por EXECUTIVO em 30/10/2025 17:01

Checksum: DCF239610E1660578DF4AA9642EAFBBC71F8E372AB7C664860624C566844515D